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Z A P I S N I K 
 3. SJEDNICE VMO  PE INE  

 
 

 
3. sjednica VMO Pe ine održana je 30.03.2009.(ponedjeljak) s po etkom u 18:00 sati u 
prostorijama MO Pe ine, J.Poli a Kamova 73 A.   
 
Sjednici su bili nazo ni:  
 

- Ivan Oreškovi , predsjednik VMO 
- Nada Brn i , lanica  VMO 
- Miljana Badurina, lanica VMO 
- Zvonko Rado aj, lan VMO 
- Sonja ui  – Pavlini  , tajnica MO 

 
Sjednicu je otvorio  predsjednik  VMO gosp. Ivan Oreškovi  , pozdravio nazo ne  , te  
predložio slijede i 
 

 
DNEVNI RED 

 
1. Usvajanje zapisnika s predhodne sjednice. 
2. Izvješ e o doga ajima izme u dvije sjednice. 
3. Predstoje e aktivnosti VMO u travnju. 
4. Sastanak i detaljni dogovor s djelatnicima O.Š. Pe ine i vrti a "Veseljko"  
    vezano uz održavanje dje jih radionica "Veseli Uskrs na Pe inama" 
5. R a z n o  
 
Dnevni red je jednoglasno usvojen bez primjedbi. 
 
AD 1 
 
Zapisnik s predhodne sjednice jednoglasno je usvojen. 
 
AD 2 
 
Predsjednik je ukratko izvijestio vije nike o provedenom programu "Pusni utorak na 
Pe inama". Naglasio je da smo se držali kako predvi enog plana aktivnosti, tako i financijskog 
plana, pa je ova karnevalska fešta uspješno pripremljena i realizirana. Od O.Š. Pe ine dobili 
smo i zahvalu na uloženom trudu oko kompletne organizacije. Zadovoljna su bila djeca i 
roditelji, pa tako i mi svi s ovom akcijom , a za slijede u godinu mogu e istu i obogatimo 
tombolom ili sl. Za naše volontere potrebno bi bilo pripremiti i zahvalnice, koje bismo im uru ili 
na sve anosti povodom Dana MO. 
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Isto tako, iako nismo predvidjeli u planu i programu, uspješno smo u suradnji s Podružnicom 
ABA Pe ine i Klubom umirovljenika organizirali obilježavanje 8. marta. Ukoliko budemo imali 
interes naših sugra anki i pomo  od strane lanova spomenute Udruge i Kluba, za narednu 
godinu mogli bismo pripremiti i kompletan program u kome možemo zatražiti i financijsku 
pomo  od Odjela za mjesnu samoupravu i upravu, predložio je predsjednik ,a vije nici prihvatili 
prijedlog. 
Vije nici  su zaklju ili da je potrebno za sve naše volontere koji nam pomažu u 
realizaciji programa sa initi zahvalnice i iste uru iti na sve anosti povodom Dana MO. 
 
AD 3 
 
Gosp. Oreškovi  izvijestio je nazo ne da smo ve  poduzeli neke aktivnosti vezane uz naš 
program "Veseli Uskrs na Pe inama". Podsjeto je vije nike da smo u programu predvidjeli 
dvije Uskršnje radionice i to na na in da prvu organiziramo u tjednu pred Uskrs, a drugu nakon 
Uskršnjih ferija. Da bismo sve pravovremeno obavili predsjednik je potpisao Ugovor s Odjelom 
za školstvo, koji nam je za ove radionice odobrio 1.600,00 Kn. što e se utrošiti za nabavku 
potrebnog materijala.Odjel gradske uprave i samouprave odobrio nam je tako er sredstva za 
ovaj program, pa smo tako predvidjeli od odobrenih nam 1.000,00 Kn , za 700,00 Kn nabaviti, 
napitke za djecu i prigodne Uskršnje slatkiše. Za 300,00 Kn pribaviti emo potreban materijal 
kao npr. raznobojne papire, ljepila, bojice i sl. 
Predsjednik i tajnica u stalnom su kontaktu s djelatnicama škole i vrti a, odnosno s Koraljkom 
Borši , koja je naša volonterka i koordinator u ovom programu, te se o svim detaljima 
dogovaramo. 
Vije nici su ovlastili predsjednika i tajnicu da pridržavaju i se svih naputaka vezanih uz 
financije, zajedno s Koraljkom Borši  pravovremeno pribave sve potrebno, a o to nom 
datumu održavanja radionica koji e još dogovoriti na zajedni kom sastanku sa 
djelatnicima vrti a i škole  te otvaranju  izložbe izvijeste telefonom lanove VMO, kako 
bi istima mogli nazo iti, ukoliko budu slobodni.  
Predsjednik je izvijestio nazo ne da nam u travnju predstoje i prijedlozi Prioriteta za 2010.g., te 
zamolio vije nike da na slijede oj sjednici iznesu svoje prijedloge. 
Podsjetio ih je da koncem travnja i po etkom svibnja predstoje i aktivnosti vezane za akciju 
"Izbor naj oku nice... ", a kako se polovinom svibnja predvi aju i Izbori , mogu e je da emo 
neke termine vezane uz naš program i mijenjati. 
 
AD 5 
 
a ) Peticija za izdavanje lijekova na recept u ljekarni "Dvoržak" – TC Pe ine. 
Prema informacijama koje su predsjednik i tajnica dobili od pro elnice odjela za zdravstvo i 
soc. skrb, Ankice Perhat , jedino što možemo u initi, jest da potpisane listove ( peticiju) uz 
popratni dopis dostavimo vlasniku /-ci ljekarne, koja bi temeljem toga zatražila odobrenje 
Ministarstva. Naime, prema važe im  Zakonskim propisima koji prema teritorijalnoj 
blizini ljekarni i broju stanovnika omogu avaju prodaju ljekova na recept – za Pe ine je 
ta kvota ispunjena. Naši sugra ani nisu zadovoljni s ovakvim rješenjem, no mi tu 
gotovo ništa ne možemo u initi, ve  postupiti prema naputku g e. Perhat, zaklju io je 
predsjednik, s ime su se vje nici suglasili. 
b) Gosp. Oreškovi  izvijestio je vije nike, da je vezano za naš prijedlog  investicijskog 
održavanja i opremanja MO ( prema informacijama gosp. Širole i Zeki a) u ovoj godini 
predvi eno li enje prostora ( osim dvorane), ure enje sanitarija i stolarije, rješenje grijanja za 
dvoranu, nabavka novog konferencijskog stola i stoje e vješalice. 
 
c) Predsjednik vije a, osvrnuo se i na nedavni sastanak Gradona elnika s gra anima MO 
Pe ine, i MO Centar Sušak, održanom u našem prostoru, te izvijestio nazo ne da su gra ani 
imali više upita, no najve e nezadovoljstvo izrazili su vezano uz izgradnju stambene zgrade u 
parku Borik, te rekonstrukciju hotela Park na uštrb zelenih površina. 
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Postavljeno je i pitanje, zašto nije u planu obuhva eno Gr evo, zgade u ul. Šetalište XIII div. 
od kbr. 129 – 139 i Spin i eva ulica, no Gradona elnik je odgovorio da s ovim nije upoznat. U 
odgovoru nadležnih službi ovo pitanje se ne spominje, što zna i da primjedbe od strane 
gra ana nije ili nisu prenesene Gradona elniku. 
Prema njegovom obrazloženju sve što je predvi eno i što e se graditi - u initi e se prema 
postoje im zakonskim propisima i predhodno usvojenim planovima.  
Tako smo i mi zaprimili Odgovor ( od18. ožujka ) na naše primjedbe i prijedloge, s kojim ne 
možemo biti zadovoljni, jer ne stoji da smo paušalno ocijenili nepotpunosti i nejasno e 
prezentacije i obrazloženja Plana. Naša se ocijena temelji na upitima i primjedbama 
mnogobrojnih gra ana koji su nazo ili  ponovljenoj javnoj raspravi, pa nikako ne može biti 
paušalna, ve  je iznijeta u ime ve ine gra ana Pe ina koje mi kao Vije e zastupamo. 
Kona ni prijedlog Odluke o donošenju Detaljnog plana ure enja gradskog podru ja Pe ine bio 
je na Dnevnom redu 36. shjednice Gradskog vije a 26.ožujka o emu još nemamo nikakve 
službene informacije, zaklju io je predsjednik. 
 
ZAKLJU AK : 
- Pripremiti zahvalnice za sve volontere koji su pomogli u dosadašnjoj realizaciji naših 
programa i uru iti ih na završnoj sve anosti povodom Dana MO. 
-  Sve potrebne nabavke i pripreme za Uskršnje radionice obaviti e predsjednik i tajnica 
u dogovoru s Borši  Koraljkom - koordinatoricom programa, te pripremiti izvješ e o 
realizaciji programa, po završetku istog. 
- Prema naputku g e. Perhat peticiju uz popratni dopis dostaviti ljekarni Dvoržak – TC 
Pe ine. 
 
 
 
Sjednica je završena u 19:45 sati. 
                                                                                                             Predsjednik VMO Pe ine 
                                                                                                                     Ivan Oreškovi  
Zapisni ar:                                                                            
Sonja ui  - Pavlini                   


